
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Quyết định số 2046/QĐ-UBND 

ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 167/2017/NĐ-CP ngày 

31/12/2017 của Chính Phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 04 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất 

theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 

của Chính Phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 37/2018/TT-

BTC ngày 16 tháng 04 năm 2018; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số 07/2018/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 về việc ban hành quy định phân cấp quản lý 

tài sản công của tỉnh Ninh Thuận; số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 

năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 Nghị quyết số 07/2018/NQ-



 2 

HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định phân 

cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2021 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý 

nhà, đất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn 

số 1638/SNNPTNT-KH ngày 07 tháng 5 năm 2024; ý kiến trình của Giám đốc 

Sở Tài chính tại Tờ trình số 1944/TTr-STC ngày 17 tháng 5 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung phương án sắp xếp lại, xử lý 08 cơ sở nhà, đất 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chi tiết tại biểu danh mục kèm 

theo. 

Điều 2. Căn cứ nội dung được duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, 

đất đúng mục đích, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng 

được cơ quan, người có thẩm quyền phê duyệt, phù hợp tiêu chuẩn, định mức do 

cơ quan, người có thẩm quyền ban hành theo Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công; đồng thời cập nhật số liệu tăng tài sản trên hệ thống phần mềm quản lý tài 

sản nhà nước khi có biến động theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám 

đốc Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận 
- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Huyền; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền        

 


	chuong_pl_4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T07:54:38+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-21T08:41:02+0700


		2024-05-21T08:41:20+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-21T08:42:00+0700




